
 

Управление образования 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
 

ПРИКАЗ 
 

«21»  ноября  2023 г.                                                                                                 №  307 

 

Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) на 

территории  Катав – Ивановского 

муниципального района в 2023/2024 

учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства  образования и науки Челябинской 

области  от 31 октября 2023 года № 02/2700 «Об утверждении Порядка проведения 

итогового сочинения (изложения) в Челябинской области в 2023/2024 учебном 

году»,  в целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Катав – Ивановского муниципального района 06 декабря 2023 года   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором проведения итогового сочинения 

(изложения) в Катав-Ивановском муниципальном районе Швабауэр К.Н., 

старшего инспектора Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района. 

2. Муниципальному координатору: 

   - организовать работу по информированию общественности о сроках,  местах  

и порядке проведения итогового сочинения (изложения), сроках, местах и 

порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения); 

   - организовать регистрацию выпускников прошлых лет на участие в итоговом 

сочинении (изложении). 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проверке итогового сочинения  

(изложения). 

4. Назначить специалистом, ответственным за перенос результатов проверки из 

копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников 

итогового сочинения (изложения) старшего инспектора Управления 

образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

Швабауэр К.Н. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

           - организовать работу по информированию обучающихся 11 классов, их 

родителей (законных представителей) о сроках,  местах и порядке проведения 



итогового сочинения (изложения), сроках, местах и порядке информирования 

о результатах итогового сочинения (изложения); 

           -   организовать регистрацию участников итогового сочинения (изложения); 

- создать организационно-технологические условия  для проведения  

итогового сочинения (изложения); 

 - 06 декабря 2023 года организовать проведение итогового сочинения 

(изложения) в  образовательных организациях, в соответствии с требованиями 

Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Челябинской области 

в 2023/2024 учебном году; 

-  обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических норм при 

проведении итогового сочинения (изложения);     

- 06 декабря 2023 года до 16-00 ч. передать в Управление образования 

Администрации Катав-Ивановского муниципального района формы 

проведения итогового сочинения, оригиналы и копии бланков регистрации и 

бланков записи (дополнительных бланков записи) участников итогового 

сочинения (изложения); 

- 07 декабря 2023 года к 12-00 ч. направить экспертов для проверки работ 

итогового сочинения (изложения)  в МУ ДО «Дом детского творчества» 

(г.Катав-Ивановск, ул. Дм.Тараканова, д.6). 

     6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования          Р.А. Мустафин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 

                                                                                   от 21.11.2023 г. № 307           

 

 

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)  

Катав-Ивановского муниципального района в 2023/2024 учебном году 

 

1. Уполномоченное лицо начальника Управления образования Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района: 

Швабауэр Кристина Николаевна, старший инспектор Управления образования 

Администрации Катав-Ивановского муниципального района. 

2. Эксперты, осуществляющие проверку работ итогового сочинения 

(изложения): 

Даутова Татьяна Алексеевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«СОШ №1 г.Катав-Ивановска»; 

Смирнова Ольга Феодосиевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«СОШ №1 г.Катав-Ивановска»; 

Валиулина Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«СОШ №2 г.Катав-Ивановска»; 

Охрименко Анастасия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«СОШ №2 г.Катав-Ивановска»; 

Заболотец Елена Аркадьевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«СОШ №1 г.Юрюзань»; 

Цевелёва Галина Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«СОШ №1 г.Юрюзань»; 

Буренкова Ирина Михайловна, педагог-психолог МОУ «СОШ №2 

г.Юрюзань»; 

Соловова Екатерина Николаевна, учитель русского языка и литературы  МОУ 

«СОШ №2 г.Юрюзань». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


